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تحلیل روز

افغانستان

فرا خبر

بایدن و ترامپ باخت را نمی پذیرند

 امیرعلی ابوالفتح: نتایج نهایی انتخابات به نتایج سه 
ایالت پنسیلوانیا، ویسکانسین و میشیگان گره خورده 
است، در ویسکانسین، بایدن با فاصله چند هزار رای جلوتر 
از ترامپ قرار دارد اما به نظر می رسد نتایج نهایی میشیگان 
اوایل صبح پنج شنبه به وقت ایران و نتایج نهایی پنسیلوانیا 
روز جمعه مشخص شود، اما به نظر می رسد نه بایدن و نه 
ترامپ باخت در انتخابات را قبول نکنند. در واقع، دو طرف 
عزم شان را جزم کرده اند که به دادگاه بروند و نتایج انتخابات 
در دادگاه مشخص شود. ال گور در سال ۲۰۰۰ بعد از حکم 
دادگاه ایالتی بنا به دلایلی از ادامه شکایت خود در فلوریدا 
انصراف داد اما شکاف ها آن قدر زیاد شده است که هیچ کس 
حاضر به پذیرش شکست نیست و می خواهند همه راه های 
ممکن را امتحان کنند و چه بسا تعیین رئیس جمهور به 
مجلس نمایندگان آمریکا کشیده شود. آن چه قطعی به نظر 
می رسد این است که نتیجه نهایی انتخابات و رئیس جمهور 

آینده آمریکا در پای صندوق های آرا مشخص نمی شود.

فرا خبر

حساب دموکرات ها روی کمربندآبی

رحمن قهرمان پور: اسـتراتژی دموکرات هـا این بود که 
مشـارکت را بـالا ببرنـد و روی کمربنـد آبـی حسـاب کنند. 
البتـه همیشـه رئیـس جمهـور مسـتقر شـانس بالاتـری 
دارد. ترامـپ هـم اگـر اشـتباهات اسـتراتژیک نداشـت 
می توانسـت برنده)زودهنـگام( باشـد. اشـتباهات او امـا 
سـبب شـد کـه نتوانـد از فرصـت خـود بـه خوبـی اسـتفاده 
کند. باید ببینیم که دولت پنهـان و نهادهای دموکراتیک 
در آمریـکا می تواننـد نقش آفرینـی کننـد یـا خیـر. ترامـپ 
متوجـه شـده کـه   اسـتراتژی تقلـب در جامعـه مدنـی و 
رسـانه ها پذیرش نـدارد. اگر می دانسـت که پذیـرش دارد 
حتمـا اعـام پیـروزی قطعـی می کـرد. این هـا اسـتراتژی 
او بـرای ایجـاد ابهـام اسـت امـا نهادهـای دموکراتیـک در 
آمریـکا اجـازه نمی دهند که ایـن اسـتراتژی را پیـش ببرد. 
رای هـای پسـتی در اسـتراتژی ترامـپ در پیـروزی نقـش 
جـدی داشـت و در هشـت ایالـت وکای ایشـان دلایلـی را 

بـرای ابطـال آرای پسـتی ارائـه کردنـد.

فرا خبر

نمایش انتخاباتی یا نجات آمریکایی؟

تصویر  یــک  می خواستند  رضاگنجی:آمریکایی ها 
رنگی از سیاست ورزی در این کشور ارائه کنند و واقعا 
بنا این نبود که چندپارگی های گسترده و خشونت ها 
در آمریکا عیان شود اما تضادهای داخلی این تصویر را 
نمایان کرد. واقعیت این است که دیگر رسانه ها قدرت 
سابق را ندارند و نمی توانند رئیس جمهور بیاورند یا 
رئیس جمهور ببرند. نمی توان پیش بینی دقیقی ارائه 
داد و به جای آن می شود بر یک نکته بسیار مهم متمرکز 
شد؛ آن که اکنون شاهد نمایش انتخاباتی در آمریکا 
هستیم یا نجات آمریکایی؟ نمایش آمریکایی به معنای 
آمریکا می خواهد نشان دهــد که هنوز  آن اســت که 
دموکراسی در این کشور وجود دارد و نجات آمریکایی 
یعنی واقعا مردم آمریکا به سمت انتخاب یک قوه عاقله 
در این کشور می روند و به این نتیجه رسیده اند یا خیر که 
باید دولتی روی کار بیاید که بیش از این برای حاکمیت 

سیاسی آمریکا دردسر ایجاد نکند.

ترامپ،بایدن و اروپا 

درحـــالـــی کـــه  در ســنــد امــنــیــت مــلــی ۲۰17 
ــرای آمریکا حیاتی  ایالات متحده، نقش اروپـــا ب
ترسیم و این اتحادیه مهم ترین شریک تجاری آمریکا 
خوانده شده و طــرف ها در مواجهه با تهدیداتی 
نظیر روسیه، چین، مهاجرت و... دارای منافع 
یکسان تعبیر شده بود اما اتخاذ رویکرد »اول آمریکا« 
توسط ترامپ، کاهش نقش رهبری آمریکا در نظام 
واشنگتن،  جدید  انزواگرایی  اتخاذ  بین الملل، 
حمایت از برگزیت، خروج از معاهدات بین المللی 
نظیر پیمان زیست محیطی پاریس، یک جانبه گرایی 
ترامپ، لفاظی های وی علیه اتحادیه اروپــا، فشار 
برای افزایش تعهدات اعضای اروپایی ناتو، تهدید 
به خروج و عدم تأکید بر ماده 5 این پیمان، فشار و 
صدمات جدی به روابط اتحادیه اروپا با ایالات متحده 
آمریکا در این دوره وارد کرد. آمریکای ترامپ در 
ادامــه رویکرد اوباما، اولویت ژئوپلیتیک اتحادیه 
ــا بــرای آمریکا را همچنان تقلیل داد و تاش  اروپ
کرد با ایجاد شکاف میان اعضای اروپــای غربی و 
نفوذ در اعضای اروپای شرقی، به نحوی بازیگری 
خود را در جهت راهبرد کان »رقابت قدرت های 
بزرگ« تعریف و تثبیت کند و مانع از تقویت و تشکیل 
ایالات متحده اروپایی به عنوان رقیب احتمالی آمریکا 
شود. اتخاذ این رویکرد باعث واکنش سران اتحادیه 
اروپا نظیر مرکل و ماکرون شده تا جایی که آن ها با 
صراحت سخن از پایان دوران اعتماد و اتکای اروپا 
به دیگران و ایجاد سیستم دفاعی مستقل از ناتو به 
میان آوردنــد. در عرصه اقتصادی ترامپ با اتخاذ 
رویکرد مرکانتیلیستی، ناسیونالیسم اقتصادی و 
حمایت گرایانه خود و با تأکید بر غیرعادلانه بودن 
تجارت با اروپــا تاش کرد کسری موازنه تجاری 
واشنگتن-بروکسل را با وضع تعرفه بر کالاهایی نظیر 
فولاد و آلومینیم جبران کند و عماً جنگ تجاری را 
با اتحادیه اروپا آغاز کرد. سیاست ترامپ باعث شد 
کشورهای اتحادیه اروپا با فاصله گرفتن از آمریکا، 
به چین به  عنوان یک شریک استراتژیک و اقتصادی 
نزدیک تر شوند  و به دنبال ایجاد موازنه جدید میان دو 
قدرت چین و آمریکا باشند. درنهایت باید اشاره کرد 
سیاست آمریکا در قبال اروپا در دوره ترامپ تحت تأثیر 
متغیرهای شخصی ترامپ بوده و در موارد متعدد 
دیگر مقامات آمریکایی به دنبال تعدیل این رویکرد 
بودند. آمریکای غیرقابل پیش بینی ترامپ باعث 
تأمل بیشتر اروپا و اتخاذ سیاستی محتاطانه در روابط 
دوجانبه شد. اروپا نیز منتظر نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکاست. انتخاب مجدد ترامپ می تواند 
در یک سطح همگرایی اتحادیه را برای اتخاذ سیاست 
مستقل تر دفاعی-امنیتی افزایش دهد و البته در 
این امر متغیرهای دیگری نیز دخیل خواهند بود. 
در مجموع روابط ترانس آتانتیک حتی در صورت 
پیروزی بایدن نیازمند ترمیم و بازنگری و بازتعریف 

جایگاه و منافع متقابل است.

کامیار-با پایان رای گیری در انتخابات  آمریکا 
و آغاز شمارش آرا آن چه جهان ناظر آن بود 

چیزی بیش از یک افتضاح انتخاباتی نبود.
»در حالی که آرای ایالت های حیاتی کاما 
شمرده نشده، ترامپ سعی کرد خود را پیروز 
انتخابات نشان دهد.این کابوسی بــوده که 
استراتژیست های  و  خبرنگاران  از  بسیاری 
سیاسی از آن واهمه داشتند.وی سعی می کند 
ــودن انتخابات تشکیک  تا دربـــاره قانونی ب
ایجاد کند.او کلید واژه تقلب در انتخابات 
ــرد.آرای میشیگان، پنسیلوانیا و  را مطرح ک
ویسکانسین می تواند نتایج را تعیین کند اما 
ترامپ حرف دیگری می زند و توانایی آن را 
ــدارد که یک طرفه خود را برنده اعام  هم ن
کند.«این پاراگراف از گاردین خاصه همه 
اتفاقاتی است که در جریان ۲4ساعت اخیر 
در انتخابات آمریکا گذشته است. هرچه زمان 
می گذرد و بر خاف میل ترامپ آرای پستی 
به آمار ایالت های باقی مانده اضافه می شود، 
چشم انداز پیروزی بایدن مستحکم تر می شود. 
در واقع تکلیف رقابت های انتخابات ریاست 
ــوادا، جورجیا،  ــالات ن جمهوری آمریکا به ای
ویسکانسین، میشیگان و پنسیلوانیا بستگی 
دارد. به نظر می رسد که آریــزونــا به سمت 
بایدن گرایش دارد، این به معنای آن است که 
دموکرات ها باید آرای دو ایالت از سه ایالت 
به  را  پنسیلوانیا  و  میشیگان  ویسکانسین، 
دست آورند تا پیروزی خود را تضمین کنند. 
جو بایدن به غیر از ویسکانسین که با اختاف 
۲۰۶۹7 رأی پیروز شــد،در دو ایالت دیگر 
عقب است، اما شمارش آرای باقی مانده که 
عمدتا آرای پستی و بعضا آرای شهر های بزرگ 
است به نفع دموکرات هاست و ممکن است 
او را جلو بیندازد.در پنسیلوانیا بیش از 4/1 
میلیون رای پستی باقی مانده که شمارش آن 
روزهــا طول خواهد کشید. شهرهای بزرگ 
ویسکانسین  و  )دیــتــرویــت(   میشیگان  در 
)میلواکی( هنوز به طور کامل گزارش شمارش 
آرا را نداده اند. این شهرها به شدت به سمت 
دموکرات ها متمایل هستند.در همین حال، 
وضع جورجیا نامشخص است. نتایج شمارش 
آرا در آتانتا نیز به دلیل شکستگی لوله آب 
در یکی از حــوزه هــای شمارش آرا به تاخیر 
افتاده اســت. پیروزی بــرای دموکرات ها در 
جورجیا به معنای آن است که جو بایدن فقط 
باید در یکی از ایالت های غرب میانه پیروز 
شود. ترامپ هم  در حال غر زدن و اعتراض  
است و شاید بخواهد نتیجه نهایی انتخابات 
را به سیر حقوقی منوط کند، اما اگر بایدن 
همه ایالت های فوق را ببرد، ساکن فعلی کاخ 
سفید سخت می تواند پیروزی او را زیر سوال 
ببرد. ترامپ دیشب در توئیتی تلویحاً مدعی 
دستکاری آرای انتخاباتی خود شد و نوشت: 
"ســه شنبه شب من قاطعانه در تقریباً تمام 
ایالت های تحت اداره و کنترل دموکرات ها 
جلو افتاده بودم. همزمان با شمارش آن آرای 
قابی عجیب، این برتری ها یکی پس از دیگری 
به طرز معجزه آسایی از دست رفتند.  خیلی 

عجیب بود و »متصدیان اخذ رأی« کار را کاماً 
اشتباه پیش بردند." تا ساعات سه یا چهار بعد 
ــروز شانس بایدن خیلی کم شده  از ظهر دی
بود، ولی هرچه به شب نزدیک تر شدیم و با 
شمارش آرای پستی  نتایج به نفع بایدن تغییر 
کرد. خاصه این که همچنان وضعیت 5۰-
5۰ هست و کسی نمی داند برنده انتخابات 
بایدن خواهد بود یا ترامپ هر چند کفه آرا 
به نفع بایدن سنگین تر شده اســت. انتظار 
می رفت نتیجه ایالت میشیگان و نوادا تاآخر 
وقت دیشب  مشخص شود. به گفته مسئولان 
ایالتی  احتمالا شمارش آرا در پنسیلوانیا تا 
جمعه طول بکشد، هرچند برخی کارشناسان 
حتی یک هفته را بــرای اعــام نتیجه نهایی 
پیش بینی کــرده و علت آن را طولانی شدن 
شمارش آرای پستی دانسته اند که این بار به 
دلیل شیوع کرونا در مقایسه با دوره های قبلی 
انتخابات آمریکا بسیار گسترده بوده است ولی 
اگر کار به دادگاه کشیده شود حتی شاید هفته 
ها نتایج مشخص نشود. نکته قابل تامل این 
است که ترامپ مدعی » پیروزی بزرگ شده« 
اما گفته که دموکرات ها در صدد تقلب و » 
دزدیدن نتایج انتخابات« هستند و قصد دارد به 
دادگاه عالی شکایت کند و در مقابل بایدن هم 
به طرفدارانش گفته است که در مسیر پیروزی 
قرار دارد و بهتر است تا شمارش آخرین آرا صبر 
کنند. ستاد انتخاباتی بایدن هم گفته است که 
چنان چه ترامپ مناقشه بر سر انتخابات را به 
دیــوان عالی بکشاند شکست خجالت آوری 
خواهد خورد. هواداران ۲ طرف نیز در برخی 
شهرها به خیابان آمده و باهم درگیر شده اند  
به نظر می رسد نه ترامپ قصد پاپس کشیدن 
دارد و نه بایدن اما کدام ایالت ها زمین اصلی 

مبارزه هستند؟  

پنسیلوانیا	 
 رقابت دو نامزد انتخابات در این ایالت که یکی 
ــالات متحده  از منطقه های صنعتی شمال ای
آمریکا به شمار می رود بسیار شدید است. برخی 
ناظران معتقدند که آرای این ایالت می تواند 
سرنوشت انتخابات را تعیین کند. هم ترامپ و 
هم بایدن طی هفته های گذشته در این ایالت 
چند برنامه تبلیغاتی برگزار کردند. در انتخابات 
سال ۲۰1۶ ترامپ در پنسیلوانیا حدود 7 /۰ 
درصد بیشتر از رقیب دموکرات خود هیاری 
کلینتون رای آورد و پیروز شد. در نظرسنجی پیش 
از انتخابات امسال، بایدن که در شهر اسکرانتون 
پنسیلوانیا متولد شده، بین سه تا پنج درصد از 
ترامپ جلوتر بود، اما در شب انتخابات بر اساس 
شمارش آرا، ترامپ از بایدن پیشی گرفته بود. 
با وجود این، نتیجه نهایی می تواند به نفع بایدن 
باشد زیرا در این ایالت شمار زیادی از واجدین 
شرایط از طریق پست رای داده انـــد و ایــن آرا 
هنوز شمارش نشده است. طبق اطاعاتی که 
وب سایت "پروژه ا نتخابات" منتشر کرده است، 
بیش از ۶۰ درصد این افراد به عنوان طرفدار جو 
بایدن ثبت نام کرده اند. شمارش آرا در پنسیلوانیا 
می تواند حتی تا سه روز طول بکشد. آرای پستی 

ــال۲۰1۶ افزایش 1۰برابری  که نسبت به س
داشته است.جالب این جاست که ترامپ دیشب 
توئیت کرد:"بدجوری در تاش هستند تا فاصله 
5۰۰ هزار رای در پنسیلوانیا را ناپدید کنند. مثل 

میشیگان و جاهای دیگر!"

میشیگان	 
ــالــت صنعتی هــم مــدت هــا حزب  در ایــن ای
ــا در سال  ــرات اکثریت را داشـــت، ام ــوک دم
آرا  ۲ /۰ درصـــد  تنها  ــا  ب ــپ  ــرام ت  ۲۰1۶
ــر اســـاس آرای  ــروز شـــد. ب ــی ــر کلینتون پ ب
شمارش شده در میشیگان، ترامپ در شب 
انتخابات بیش از 51 درصد از بایدن بیشتر 
رای آورده است، اما حدود ۲۰ درصد آرا هنوز 
بــود.ایــن ایالت چندی پیش  شمرده نشده 
در مرکز توجه قرار گرفت زیرا راست گرایان 
افراطی قصد ربودن گرتچن ویتمر، فرماندار 
دموکرات آن را داشتند.  در نظرسنجی پیش 
از انتخابات، بایدن بین پنج تا هشت درصد از 

ترامپ جلوتر بود.

ویسکانسین	 
ترامپ در شب انتخابات، در این ایالت ابتدا از 
رقیب خــود پیشی گرفت امــا هر چه شمارش 
آرا جلو می رفت، تعداد آرای بایدن افزایش 
می یافت. صبح چهارشنبه پس از شمارش حدود 
۹۰ درصــد آرا بایدن از رقیب جمهوری خواه 
خود جلو افتاد و دیشب نیز رئیس کمیسیون 
خبری  شبکه  ــه  ب ویسکانسین  انــتــخــابــاتــی 
ان بی سی گفت همه آرا در این ایالت شمارش 
شده است و جو بایدن با اختاف ۲۰۶۹7 رأی 
پیروز شده.با این حساب 1۰ رای الکترال این 
ایالت به حساب بایدن خواهد رفت و به ۲4۸رای 
رسید.چهار ســال پیش ترامپ در ایــن ایالت 
با کمتر از ۲۳ هزار آرا بر رقیب خود هیاری 
کلینتون پیروز شد. به اعتقاد برخی ناظران، علت 
شکست کلینتون این بود که به دلیل اعتمادش 
به پــیــروزی دموکرات ها در ویسکانسین، از 
بــرگــزاری سخنرانی های تبلیغاتی در آن جا 
خودداری کرد. امسال دموکرات ها کنگره حزب 

خود را در این ایالت برگزار کردند. 

جورجیا	 
ایالت جنوبی جورجیا در دهه های گذشته 
همیشه نامزد جمهوری خواهان را انتخاب 
کــرده امــا شمار طــرفــداران دموکرات ها نیز 
همواره افزایش یافته است. به همین دلیل 
بایدن امیدوار بود که در این ایالت پیروز شود، 
ــود ایــن کــه در نظرسنجی ها آرای دو  بــا وج
سیاستمدار تقریبا در یک سطح بود. در شب 
انتخابات، پس از شمارش بیش از ۹۰ درصد آرا 
ترامپ به فاصله کمی از رقیبش جلو افتاده بود 
تا لحظه تنظیم خبر نیز  ترامپ اندکی از بایدن 
جلوتر است.در کارولینای شمالی هم رقابت 

بین بایدن و ترامپ تنگاتنگ است.

ترامپ چگونه فلوریدا را برد؟	 
ــای شکست زودهــنــگــام  ــ ــا روی ــرات ه ــوک دم

دونالد ترامپ را با پیروزی در فلوریدا در سر 
می پروراندند، اما با پایان تقریبی شمارش آرا 
ترامپ این ایالت حساس را با 51 درصد آرا 
در برابر حدود 4۸ درصد برد.رئیس جمهور 
آمریکا در سال ۲۰1۶ با کمتر از دو درصد 
اختاف فلوریدا را برد اما این بار جو بایدن 
حتی نتوانست درصد آرای هیاری کلینتون 
را بهبود ببخشد.رای سنجی ها بعد از انتخابات 
نشان می داد که دونالد ترامپ رای حدود ۶1 
درصــد از سفیدپوستان ایــن ایالت را کسب 
کرده است.به نظر می آید بایدن روی عملکرد و 
نتیجه کلینتون به ویژه در میان لاتین تبارها در 
این ایالت حساب کرده بود، اما برآورد می شود 
تــرامــپ در میان رای دهــنــدگــان لاتین تبار 
عملکرد بسیار بهتری از انتخابات قبلی داشته 
و حــدود 1۲ درصــد رایــش را در میان آن ها 
افزایش داده و خود را به بایدن نزدیک کرده 
است.از نظر سنی به نظر می رسد بایدن درصد 
بیشتری از آرای افراد مسن تر را به دست آورده 
اما این برتری با افزایش قابل توجه آرای ترامپ 
در گــروه سنی ۳۳ تا 44 سال تاثیرش را از 

دست داد.

مشارکت بالا در2020	 
اما براساس اعام نهاد نظارتی پروژه انتخابات 
آمریکا در دانشگاه فلوریدا، بیش از ۹۹ میلیون 
تن از شهروندان واجد شرایط تا پیش از روز 
پایانی برگزاری انتخابات )سوم نوامبر(، در 
رای گیری زودهنگام به صورت غیرحضوری، 
پستی یا ایمیلی مشارکت کــرده بودند.این 
رقم تقریبا سه چهارم مجموع آرایی است که 
در سال ۲۰1۶ داده شد که نمایانگر آرای 
حدود 4۰ درصد از شهروندان دارای شرایط 
رای دادن در آمریکا بود.تا پیش از فرارسیدن 
روز اصلی انتخابات، پروژه انتخابات آمریکا 
پیش بینی کرده بود که بیش از 15۰ میلیون 
تن در آن شرکت کنند.برآورد این نهاد حاکی 
است که ۲۳۹ میلیون و ۲47 هــزار و 1۸۲ 
شهروند آمریکا از مجموع حدود ۳۸۰ میلیون 
ــالات متحده، دارای شرایط  نفر جمعیت ای
۲۰۲۰ بودند که از  مشارکت در انتخابات 
مجموع ۲۳۰ میلیون و ۹۳1 هــزار و ۹۲1 
نفر واجد شرایط شرکت در انتخابات ۲۰1۶ 
بیشتر بود.چنان چه مشارکت 15۰ میلیون 
نفری در انتخابات امسال صحت داشته باشد، 
به منزله حضور ۶۳ درصدی مردم این کشور در 
انتخابات تازه است. در حالی که شمار شرکت 
جمهوری  ریــاســت  انتخابات  در  کنندگان 
۲۰1۶ که به پیروزی ترامپ انجامید، 1۳۸ 
میلیون و ۸47 هزار نفر با ۶۰.1 درصد از افراد 
واجد شرایط بوده است، همچنین در انتخابات 
۲۰1۲ که منجر به پیروزی بــاراک اوباما در 
دوره دوم ریاست جمهوری شد، 5۸.۶ درصد 
ــراد واجــد شرایط مشارکت کــرده بودند.  اف
ــزارش داد مشارکت رای  نشریه هیل نیز گ
دهندگان در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا در 1۲۰ 

سال اخیر بی سابقه بود.

رقابت در سنا و مجلس نمایندگان	 
ــا اکــثــریــت خـــود را در مجلس  ــرات ه ــوک دم
نمایندگان نیز حفظ کرده و حتی سه، چهار 
کرسی بیشتر هم کسب کرده اند اما در مجلس 
سنا، آن ها یکی، دو کرسی را از دست داده 
اما در مقابل، یکی، دو کرسی از مناطق دیگر 
را به دســت آورده انــد.تــا لحظه تنظیم خبر، 
دموکرات ها 45 کرسی و جمهوری خواهان 
47 کرسی را به دست آورده اند و نتیجه هشت 
کرسی مشخص نیست که اگر وضعیت به همین 
شکل بماند و ترامپ نیز مجدد رئیس جمهور 
ــدرت هیچ  ــود، مــی تــوان گفت در تقسیم ق ش
تغییری نسبت به قبل از انتخابات سوم نوامبر 
رخ نداده است.در صورتی که جمهوری خواهان 
اکثریت مجلس سنا را داشته باشند و بایدن 
رئیس جمهور شــود، کشمکش های سیاسی 
و حزبی در آمریکا ادامه خواهد یافت و شاهد 
شکل جدیدی از رقابت ها و درگیری ها میان دو 
حزب جمهوری خواه و دموکرات در مجلس سنا 

و دولت خواهیم بود.

مجله نیویوركر در تازه ترین شماره خود نوشته، 
تــرامــپ در ٤ ســال ریــاســت جمهوری از: یك 
استیضاح ،۲٦ اتهام آزار و اذیت جنسی و ٤۰۰۰ 
شكایت جان به در برد. تا این زمان فقط صندلی 
ریاست جمهوری او را نجات داده، اما اگر در 

انتخابات ببازد ، چه خواهد شد؟

  دکتر ابوذر گوهری مقدم 

»مدیسون کاوثورن« جوان ۲5 ساله از حزب 
جمهوری خواه در رقابت های انتخابات کنگره به 
عنوان نماینده »کارولینای شمالی« وارد مجلس 
نمایندگان شد. او جوان ترین فردی است که 
تاکنون به این مجلس راه یافته است. کاوثورن 
در سال ۲۰14 و زمانی که 1۸ سال بیشتر 
نداشت، هنگام بازگشت از تعطیات بهار در 
فلوریدا در یک سانحه رانندگی از ناحیه پا فلج 
شد و هم اکنون برای حرکت از صندلی چرخدار 

استفاده می کند.

برج ترامپ تحت تدابیر شدید امنیتی در آستانه 
اعام نتایج انتخابات ۲۰۲۰

خبر متفاوت 

نمای روز 

پیشخوان بین الملل 

با شمارش بیش از ۶۹ 
درصــد برگه های رأی، 
نانسی پلوسی با کسب 
۸۰ درصــد آرا توانست 
نمایندگی  به  دیگر  بــار 
ــت  ــال ای  1۲ ــوزه  ــ حـ از 

کالیفرنیا )شهر سانفرانسیسکو( راهی مجلس 
نمایندگان آمریکا شود.رئیس کنونی مجلس 
آمریکا در غیاب رقبای جمهوری خواه بر "شاهد 
بوتار" دیگر نامزد دموکرات نمایندگی فائق 
آمد. وی پیشتر گفته بود که در صورت پیروزی 
ــاره نــامــزد ریــاســت مجلس  در انتخابات دوبـ

نمایندگان خواهد شد.

چهره روز 

چهار نماینده رنگین پوست زن كه ائتافی در 
پاسخ به كنایه های ترامپ تشكیل دادند ، در 
انتخابات مجلس نمایندگان به پیروزی رسیدند.

قاب بین الملل 

»جان پدر کجاستی؟« 

شمار قربانیان حمله تروریستی به 
دانشگاه کابل به 35نفر افزایش یافت 

پیامک پــدر نگران یکی از شهیدان حمله 
تروریستی خونبار در دانشگاه کابل افغانستان 
به فــرزنــدش در شبکه اجتماعی توئیتر به 
صورت هشتگ درآمد و بسیار بازنشر شد.به 
گزارش رادیو تاجیکی صدای خراسان، پس 
از حمله تروریستی به دانشگاه کابل یکی از 
دانشجویان این دانشگاه در حساب توئیتر 
خود نوشت که تلفن همراه یکی از دانشجویان 
شهید را پیدا کرده که در آن او 14۲ تماس 
بی پاسخ و یک پیامک از پدرش داشته است 
که پرسیده بود: »جان پدر کجاستی؟«این 
جمله به سرعت در شبکه اجتماعی توئیتر 
به صورت هشتگ #جان_پدر_کجاستی؟ 
منتشر شد و کاربران فارسی زبان برای ابراز 
نفرت از اقــدام تروریستی در دانشگاه کابل 
و اظهار همدردی با خانواده قربانیان، از آن 
استفاده کردند.گروه تروریستی داعــش با 
انتشار اطاعیه و یک تصویر از دو فردی  که به 
ادعای این گروه، مهاجمان به دانشگاه کابل 
بوده اند مسئولیت این حمله را به عهده گرفت.
حمله ای که حالا۳5نفر قربانی گرفته است.

حمله تروریستی به دانشگاه کابل دومین اقدام 
ضدبشری داعش بعد از سر بریدن سه نفر در 

شهر »نیس« فرانسه در هفته اخیر بود. 

افتضاح انتخاباتی ؛ از اعلام پیروزی تا ادعای تقلب ! 
بایدن: در مسیر پیروزی هستیم.ترامپ: پیروز شدیم، می خواهند تقلب کنند 


